

## سلسله‌دست‌نشانده‌گان و خواب‌های آشفته‌امریکا

۱- انگلستان از قرن شانزدهم چشم‌طعم به منابع سرشار و بسیار غنی ایران داشته و همواره منتظر فرصت برای تسلط بر منابع ایران بودند و از اواخر دوره قاجار به‌نیز به اقتضای شرایط زمانی جنگ جهانی اول، به ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین (و شاید تنها) مانع ژئوپلیتیکی وژئواستراتیژیک در برابر تلاش حکومت تزاری روسیه و سپس امپراتوری شوروی برای تسلط بر ایران و دستیابی به آب‌های گرم و آزادنگاه می‌گردند. بر این اساس سه اتفاق مهم در ایران «جنگ جهانی اول» «خطی، ویرانی، بیماری و مرگ و میر میلیونی مردم ایران» و «جایگاه ویژه ژئوپلیتیکی ایران برای متفقین» و سه ویژگی خاص در احمدشاه قاجار («بی میلی به حکومت»، «میل به عیاشی و خوشگذرانی» و «بی کفایتی، بی تدبیری و ناتوانی در اداره امور») در کنار سه ویژگی خاص رضاخان میرنجر («قدرت طلای افراطی»، «خوی وحشی‌گری و دیکتاتوری» و «بی‌سوادی همراه با بی‌شعوری») و همچنین مشاوره محمدرحلی فروغی (عامل انگلیس در دربار قاجار) سبب طمع رویاه پیر انگلیس برای تعقیب و تثبیت اهداف اقتصادی، نظامی، سیاسی و امنیتی خود در جایگزینی سلسله پهلوی به جای سلسله قاجار شد و به این ترتیب رضاخان با حمایت تمام‌عیار انگلیس و با کودتای سوم اسفند به‌عنوان اولین پادشاه‌دست‌نشانده‌استعمارگر انگلیس و اولین لکه‌نگ و باستگی در تاریخ ایران زمین بر سر کار آمد.

طی مدت ۱۶ سال سلطنت رضاخان، کشور ایران جولانگاه تاخت و تاز استعمارگر پیر بوده و انگلستان سلطه بالمانع بر ساختار تصمیم‌گیری ایران پیدا کرده و ایران مستعمرانگلیس شد. در این دوره، ننگین و خفت بار، ایران قوی و متحد تضمین سلطه انگلیس در برابر روسیه و شوروی محسوب می‌شد و اقدامات رضاخان در حوزه‌های تشکیل ایران متحد، ساختارسازی، فعالیت‌های عمرانی محدود، تشکیل ارتش مرکزی و قلع و قمع بسیاری از سرنان طوایف در این دوره، با هدایت و مدیریت مستقیم انگلیس صورت پذیرفت. سرانجام رضاخان که خود محصول کودتای انگلیسی سوم اسفند ۱۲۹۹ و هرج و مرج و آثار وحشتناک ناشی از جنگ جهانی اول بود به دلایل متعدّد از جمله ترس از غلغیدن رضاخان در دامن آلمان و زیاده‌خواهی افراطی انگلستان و ناتوانی در بر آوردن ساختن انتظارات رویاه پیر انگلیس و به دستور کاخ یاکینتگهام از سلطنت عزل و در نهایت حفاتر به خارج از ایران تبعید شد.

۲- یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ ایران، بی‌شک مقطع تاریخی شهریور ۱۳۲۰ است که روزهای متفقین کشورراشغال کرده و تلفیقی از آنازیسم سیاسی، بی‌بنیاتی اجتماعی، زلزله فرهنگی، بیماری و مرگ گسترده گرسنگی، خطی، و بلایای خانمان‌سوز ایران را در آستانه فروپاشی کامل قرار داده بود. در چنین وضعیتی ایران جولانگاه شورهای قدرتمند دنیا شده و ارتش پرمردعای رضاخان، به سرعت باورنکردنی فروپاشیده و شور ایران بدون کوچک‌ترین مقاومت بدون شلیک حتی یک تیر به‌اشغال قوای متفقین درآمد و با تبعید رضاخان، از بین گزینته‌هایی نظیر «بازگرداندن مجدد قاجار به سلطنت»، «جانشینی عمده‌رضا(فرزند سوم رضاخان)» و «تغییر شکل حکومت به جمهوری و به قدرت رسیدن محمدرضا شاه پهلوی» رئیس‌جمهور مادام‌العمر نظیر انورسادات مر مصر و مصطفی کمال پاشا در ترکیه، بالاخره بر سر استعمار پاندهایی با محمدرضا توفیق شد.

محمدرضا دیکتاتوری ترس‌و در عین حال قدرت طلب و دارای فساد گسترده اخلاقی، مستان به‌عنوان یک عیاشی و قماربازی و مردی همیشه چمدان به دست بود که با «از ترس مردم ایران کشور را به امریکا سپرده و با چمدان فرار را برقرار فرجیح می‌داد»، با «چمدان پر از پول، هر شب ۵۰ میلیون تومان معادل ۳۰ میلیارد تومان امروز با یک مین قمار می‌بخت» و «با چمدان‌های پر از دلار ناشی از فروش نفت و بعد از اینکه آنها بیرون آمدند، پیش‌باز رفتن، پرسیده چه شد؟ شاه گفت:این‌ها به ما تکلیف کرده‌اند که از کشور برویم، گنم برای چه؟ شاه گفت: ما که به انگلیس و امریکا بید نکرده بودیم، چر این‌ها ن کار را ما امن کردند»

۳- این پدر و پسر نشان دادند که سلسله پهلوی در طول تاریخ ۲۵۰۰ ساله مجموعه‌ای از اولین‌ها (اولین دولت دست‌نشانده»، «اولین سلسله در غریب‌زدگی»، «اولین سلسله در ترجیح منافع دشمن بر منافع کشور»، «اولین کشور در حمایت از رژیم صهیونیستی» و غیره) و مجموعه‌ای ازترین‌ها («فاسدترین در فساد اقتصادی»، «فاسدترین در فساد اخلاقی»، «ذلیل‌ترین دولت در برابر بیگانگان» و غیره) بوده‌اند و اینک فرزند محمدرضا مانند عروسک خیمه شب‌بازی را دستور امریکا، در توهم تکمیل مثنوی «تیرین‌ها» به میدان آمده است. غرب برای سومین بار در دخالتی آشکار با هدف تسلط مجدد بر ایران، تاراج منابع کشور و تحقیر ملت ایران، منشی دلفک و هرزه هالیوودی را در امریکا گرد هم آورده و بخت و اقبال خود را در نصب رضا پهلوی به‌عنوان سومین شاه‌دست‌نشانده امتحان کرده و در کودتای دیگر از جنس دو کودتای پیشین (کودتای انگلیسی سوم اسفند و کودتای امریکا ۲۸ مرداد)، برای به تخت‌نشاندن سومین دست‌نشانده وطن‌فروش از خاندان دست‌نشانده‌گان (که این وطن‌فروش سومی برخلاف دو دست‌نشانده قبلی نه تنها هیچ شناختی از ایران و فرهنگ ملت ایران ندارد بلکه هیچ هنری جز حبس و حیل و ارنی که به پدرش از ایران غارت کرده‌اند) به آب و تاب درآورد. حقیقت این است که امریکا و اروپا اگر چه در نظر طرحی جنگ ترکیبی اخیر بسیار هوشمندانه و دقیق برنامه‌ریزی کرده بود اما در قضیه به میدان آوردن رضا پهلوی بسیار احمقانه وارد میدان شده که این عجله و شتاب‌ناشگر لوچ دستپاچگی آنها از حرکت جمهوری اسلامی ایران در نگرش به شرق برای بخش‌بازی تحریم‌ها و ظهور ایران به‌عنوان ابرقدرت آینده از یکسو و اوج عصیانیت آنها از به میدان آمدن مردم در راه‌پیمایی ۲۲ بهمن اسسال شنبه تاریخی) است. راه‌پیمایی گسترده و استثنایی و تاریخی ملت ایران همه روزیاهای غرب را به کالیوس بدل ساخت.

۴- سلسله‌ای که در طول ۵۰ سال سلطه بیگانگان بر کشور ایران تمدن کهن، اقتصاد و فرهنگ ایران را نابود کرده و جز «برانی»، «تحقیر ملت ایران در برابر بیگانگان»، «حاتم‌بخشی در جدا شدن بخش‌های بسیار مهم و استراتژیک از سرزمین ایران نظیر بحرین و آارات»، «یجاد امنیت ظاهری به بهای تاراج منابع کشور توسط بیگانگان»، «یجاد بی‌رحم‌ترین، چهمینی‌ترین و خشن‌ترین سیستم امنیتی وابسته به سرویس جاسوسی دشمن»، «هلودی تولید داخلی»، «گسترش فساد سیاسی، اقتصادی و اخلاقی»، «تسلیم در برابر فرهنگ مهاجم بیگانه و ترویج الگوهای بی فرهنگی غرب در کشور» و دیگر چیزهای کشور به ارمان نیلورند.

## خبر آخر تکذیب خبر کارت زرد شورای نگهبان به نمایندگان

سخننگوی شوروی نگهبان خبیر کارت زرد ششورا به برخی نمایندگان مجلس را تکذیب کرد و گفت: این خبیر تحلیل رسانه‌ای است و از نابطی به شورای نگهبان ندارد.

هادی طحان نظیف اظهار کرد: ما در شورای نگهبان کارت زرد و قرمز و چیزهایی از این موارد نداریم و اساساً قانون چنین چیزی را پیش‌بینی نکرده است. به نظر می‌رسد این موضوع برداشت و تحلیل رسانه‌ای است و از تباطی و شوروی نگهبان ندارد. وی بیان کرد: بحث بررسی صلاحیت‌ها در زمان انتخابات است و الان هم یک سال تا انتخابات فرصت باقی مانده، اما ظاهراً برخی برای انتخابات عجله دارند.

# ۲ جوان قضائی

# حمایت تمام‌قد عدلیه از فعالیت‌های سالم اقتصادی

**رئیس قوه قضائیه از فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار خواست هر جا که با کارشنکی و مانع تراشی بدون وجه از ناحیه دستگاه‌های حکومتی و غیره و اصطلاحاً چوب لای چرخ گذاشتن مواجه شدند، موضوع را اطلاع دهند تا با سرعت پیگیری‌های لازم انجام شود.**

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، روز گذشته در جلسه شورای‌عالی قوه قضائیه ضمن اشاره به در پیشش بودن ماه مبارک رمضان و سال‌نوسا، اظهار کرد: باید به صورت همه‌جانبه تلاش کنیم تا مردم در آستانه سال نو از همه جهات در آسایش و آرامش باشند و فضا آرام باشد و از هر اقدامی که منجر به بهتر و مطلوب‌تر شدن شرایط برای مردم می‌گردد، دریغ‌نوریزم.

■ **آغوش باز قضا برای حمایت از فعالان اقتصادی**

رئیس دستگاه قضا با اشاره به جلسات خود با برخی از فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار در حوزه‌های مختلف، گفت: برخی از این فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار در مراجعاتی که دارند و جلساتی که برگزار می‌کنیم از عدم اجازه فعالیت به آنها، گلایه‌مند هستند و تأکید دارند که در این شرایط تحریمی، استعداد و قابلیت کار و تقویت توان اقتصادی کشور و اشتغال آفرینی را دارند، اما بعضاً دستگاه‌های نظارتی یا دولتی و بعضاً به تعبیر آنها مافیاهای و بنگاه‌های غیردولتی، مانع از اقدامات و مقدمات حذف آنها را فراهم می‌آورند. من در همین جا تأکید می‌کنم که آغوش قوه قضائیه باز است و این فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار می‌توانند هر جا که با کارشنکی و مانع تراشی بدون‌وجه از ناحیه دستگاه‌های حکومتی و غیره و اصطلاحاً چوب لای چرخ گذاشتن مواجه شدند، موضوع را به ما اطلاع دهند تا ما با حقوق پیگیری‌های لازم را با اطلاع دهیم؛ ما مصمم هستیم از فعالیت‌های سالم اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌ها نهایت حمایت و پشتیبانی را به عمل آوریم.

رئیس عدلیه با اشاره به اهمیت مقوله مبارزه با فساد، به‌مستمر با فساد، گفت: مبارزه با فساد، امری ضروری و لازم است، اما همه به‌خصوص دستگاه‌های نظارتی باید توجه داشته باشند که شیوه و روش‌های مقابله با فساد نیز مقوله بسیار حایز اهمیت است. این شیوه و روش‌ها باید از جهات و جنبه‌های مختلف، علمی و کارآمد باشد و اینگونه نباشد که در امر خطیر و حتمی مبارزه با فساد، نقض‌غرض صورت گیرد و کار به گونه‌ای

### دولت

## سخننگوی دولت با اشاره به ابلاغ آیین نامه «حمایت از نخبگان غیر ایرانی» هدف این آیین نامه را بهبود مندی از دانش و تخصص نخبگان غیر ایرانی بیان کرد.

به گزارش فارس، علی بهادری جهرمی در خصوص شرایط بر خورداری نخبگان غیر ایرانی از امتیازات مندرج در آیین نامه مذکور گفت: به موجب این آیین‌نامه، نخبگان غیر ایرانی در صورت دارا بودن شرایط نخبگی، از تمام امتیازات شهروندی به استثنای تابعیت و تصدی مناصب مذکور در ماده (۹۸۲) قانون مدنی بر خوردار می‌شوند.

وی همچنین با تشریح شاخص‌های نخبگان غیرایرانی موضوع آیین‌نامه یاد شده و نحوه امتیازدهی به آنها، افزود: در کشورها خاص در چارچوب «سنسور راهبردی نخبگان» امور نخبگان « مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی و مشتمل بر سوابق برجسته تحصیلی و آموزشی، فعالیت‌های پژوهشی با تأکید

### دوره ویژه

پیش‌رود که زینش بیش از نفعش باشد.

محسنی‌اژه‌ای در ادامه با تأکید بر اینکه موضوع اقتصاد و معیشت مردم، موضوع روز و اولویت‌دار است، بار دیگر به تمامی مسئولان ذی‌ربط قضایی دستور داد با عنایت به قرار گرفتن در روزهای پایانی سال و برنامه‌های دولت برای بهبود وضعیت معیشتی مردم در این مقطع زمانی، نهایت کمک و مساعدت خود را به دولت برای کاستن از رنج‌ها و گرفتاری‌های معیشتی مردم داشته باشند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به دوراندیشی مقام معظم رهبری و تأکیدات چند سال اخیر معظمله پیرامون ضرورت تقویت بنیه اقتصادی و تولیدی کشور که در نامگذاری‌های سال از ناحیه ایشان نیز، نمود و تجلی دارد، تصریح کرد: همه بخش‌ها و افراد باید دولت را در امر کاهش تورم و نقدینگی و کسری بودجه یاری رسانند و تلاش کنند با کمک به دولت، گره‌ششایی‌های بیشتری را از کار مردم انجام دهند.

■ **فراخ از چارچوب قوانین و ضوابط عمل کند**

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به اقدامات در دست‌اجرای فراجا برای تحکیم امنیت شهروندان، گفت: در جلسه‌ای که با سردار

رادان، فرمانده کل انتظامی کشور داشتم تأکید کردم که مردم از برخی ناهنجاری‌ها و جرائم مشهود رنج می‌برند؛ بر همین اساس مقرر شد نیروی انتظامی اقدامات و برنامه‌های را برای تحکیم امنیت شهروندان در دستور کار قرار دهد؛ در همین‌جا به تمامی مسئولان ذی‌ربط قضایی و دادستان‌های سراسر کشور دستور می‌دهم که مساعدت‌های لازم را فراجا داشته باشند؛ همچنین تذکر می‌شوم که نیروی انتظامی نیز در پیشبرد برنامه‌های امنیت‌افزای خود، کاملاً در چارچوب قوانین و ضوابط عمل کند و حقوق برده‌شده و برنامه‌ها را رعایت کند و خدایی‌ناکرده اقدامی صورت نگیرد که با حواشی همراه باشد و حقی‌ناحق شود.

■ **تاقیل از نیمه شبان**

ازه‌ای در ادامه نشست دیروز ضمن اشاره به عفو اخیری که از ناحیه مقام معظم رهبری شامل بخش قابل توجهی از محکومان و زندانیان واجد شرایط شد، به معاونت قضایی دستور داد با همکاری مرکز رسانه قوه قضائیه و سایر بخش‌های ذی‌ربط زمینه‌ای را فراهم آورند تا محکومان و زندانیان و خانواده‌های آنها بتوانند سحواً خود را در باب این عفو‌ها مطرح کنند

#### سخنگوی دولت خبر داد

## بر خورداری نخبگان غیر ایرانی از امتیازات ویژه

صردر دفترچه اقامت ویژه برای متقاضیان مورد تأیید کمیسیون مذکور اقدام نماید.
مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور به رعایت ضوابط مشابه اتباع ایرانی انجام می‌شود.
موجب آیین‌نامه «حمایت از نخبگان غیر ایرانی» وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر دستگاه‌ها و مراجع ذی‌ربط را مکلف کرده در خصوص درخواست‌های صدور پروانه اشتغال یا جواز کسب برای دارندگان دفترچه اقامت ویژه موضوع این آیین‌نامه، مشابه اتباع ایرانی اقدام کنند.
مجموعین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف شده ساز و کار لازم برای بهره‌مندی دارندگان دفترچه اقامت ویژه از کلیه خدمات بانکی همانند اتباع ایرانی از طرف کار‌ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه، ایجاد نماید.

سخنگوی دولت همچنین در خصوص ادامه تحصیل دارندگان دفترچه اقامت ویژه موضوع آیین‌نامه یاد شده اظهار کرد: ادامه تحصیل در خواست‌های متقاضیان صدور مجوز رسانه، گزارش تخلفات روزنامه «سازندگی» از حدود مطبوعات مطرح تبصره ۲ ماده ۵ و بند ۱۱ ماده ۶قانون مطبوعات مطرح شد. تبصره دو ماده ۵ مربوط به لزوم رعایت مصوبات شورای عالی امنیت توسط مطبوعات است. بند ۱۱ ماده ۶هم که مورد استناد هیئت نظارت بر مطبوعات قرار گرفته، در مورد «بخش شایعات و مطالب خلاف واقع و یا تحریف مطالب دیگران» است.

روابط‌عمومی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی در راستای اعلام نتیجه این جلسه، اعلام کرد: «با توجه به بررسی‌های کارشناسی صورت گرفته و با عنایت به اصرار بر تخلف در درج محتوای خلاف واقع و تشویش اذهان عمومی طی ماه‌های گذشته، هیئت نظارت بر مطبوعات رأی به توقیف این روزنامه صادر کرد.»
مورد استناد هیئت نظارت بر مطبوعات قرار گرفته، در مورد «بخش شایعات و مطالب خلاف واقع و یا تحریف مطالب دیگران» است.
روابط‌عمومی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی در راستای اعلام نتیجه این جلسه، اعلام کرد: «با توجه به بررسی‌های کارشناسی صورت گرفته و با عنایت به اصرار بر تخلف در درج محتوای خلاف واقع و تشویش اذهان عمومی طی ماه‌های گذشته، هیئت نظارت بر مطبوعات رأی به توقیف این روزنامه صادر کرد.»
مورد استناد هیئت نظارت و تأکید بر بازه زمانی «ماه‌های گذشته» در توضیحات اعلام شده، برخی تلاش کردند توقیف این روزنامه را به تیر دیروز آن یعنی «طغیان گوشت» ربط دهند که با رنگ قرمز و فونت درشت، تیتیر یک این رسانه بود. نرفته بود.»

# پایست

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۲

|روزنامه جوان |شماره ۶۷۰۴ |سپه‌شنبه ۲ اسفند ۱۴۰۱ |۳۰ رجب ۱۴۴۴

### رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه تأکید کرد

## حمایت تمام‌قد عدلیه از فعالیت‌های سالم اقتصادی

**رئیس قوه قضائیه از فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار خواست هر جا که با کارشنکی و مانع تراشی بدون وجه از ناحیه دستگاه‌های حکومتی و غیره و اصطلاحاً چوب لای چرخ گذاشتن مواجه شدند، موضوع را اطلاع دهند تا با سرعت پیگیری‌های لازم انجام شود.**

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، روز گذشته در جلسه شورای‌عالی قوه قضائیه ضمن اشاره به در پیشش بودن ماه مبارک رمضان و سال‌نوسا، اظهار کرد: باید به صورت همه‌جانبه تلاش کنیم تا مردم در آستانه سال نو از همه جهات در آسایش و آرامش باشند و فضا آرام باشد و از هر اقدامی که منجر به بهتر و مطلوب‌تر شدن شرایط برای مردم می‌گردد، دریغ‌نوریزم.

■ **آغوش باز قضا برای حمایت از فعالان اقتصادی**

رئیس دستگاه قضا با اشاره به جلسات خود با برخی از فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار در حوزه‌های مختلف، گفت: برخی از این فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار در مراجعاتی که دارند و جلساتی که برگزار می‌کنیم از عدم اجازه فعالیت به آنها، گلایه‌مند هستند و تأکید دارند که در این شرایط تحریمی، استعداد و قابلیت کار و تقویت توان اقتصادی کشور و اشتغال آفرینی را دارند، اما بعضاً دستگاه‌های نظارتی یا دولتی و بعضاً به تعبیر آنها مافیاهای و بنگاه‌های غیردولتی، مانع از اقدامات و مقدمات حذف آنها را فراهم می‌آورند. من در همین جا تأکید می‌کنم که آغوش قوه قضائیه باز است و این فعالان اقتصادی و افراد دارای ایده و ابتکار می‌توانند هر جا که با کارشنکی و مانع تراشی بدون‌وجه از ناحیه دستگاه‌های حکومتی و غیره و اصطلاحاً چوب لای چرخ گذاشتن مواجه شدند، موضوع را به ما اطلاع دهند تا ما با حقوق پیگیری‌های لازم را با اطلاع دهیم؛ ما مصمم هستیم از فعالیت‌های سالم اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌ها نهایت حمایت و پشتیبانی را به عمل آوریم.

رئیس عدلیه با اشاره به اهمیت مقوله مبارزه با فساد، به‌مستمر با فساد، گفت: مبارزه با فساد، امری ضروری و لازم است، اما همه به‌خصوص دستگاه‌های نظارتی باید توجه داشته باشند که شیوه و روش‌های مقابله با فساد نیز مقوله بسیار حایز اهمیت است. این شیوه و روش‌ها باید از جهات و جنبه‌های مختلف، علمی و کارآمد باشد و اینگونه نباشد که در امر خطیر و حتمی مبارزه با فساد، نقض‌غرض صورت گیرد و کار به گونه‌ای

۱- انگلستان از قرن شانزدهم چشم‌طعم به منابع سرشار و بسیار غنی ایران داشته و همواره منتظر فرصت برای تسلط بر منابع ایران بودند و از اواخر دوره قاجار به‌نیز به اقتضای شرایط زمانی جنگ جهانی اول، به ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین (و شاید تنها) مانع ژئوپلیتیکی وژئواستراتیژیک در برابر تلاش حکومت تزاری روسیه و سپس امپراتوری شوروی برای تسلط بر ایران و دستیابی به آب‌های گرم و آزادنگاه می‌گردند. بر این اساس سه اتفاق مهم در ایران «جنگ جهانی اول» «خطی، ویرانی، بیماری و مرگ و میر میلیونی مردم ایران» و «جایگاه ویژه ژئوپلیتیکی ایران برای متفقین» و سه ویژگی خاص در احمدشاه قاجار («بی میلی به حکومت»، «میل به عیاشی و خوشگذرانی» و «بی کفایتی، بی تدبیری و ناتوانی در اداره امور») در کنار سه ویژگی خاص رضاخان میرنجر («قدرت طلای افراطی»، «خوی وحشی‌گری و دیکتاتوری» و «بی‌سوادی همراه با بی‌شعوری») و همچنین مشاوره محمدرحلی فروغی (عامل انگلیس در دربار قاجار) سبب طمع رویاه پیر انگلیس برای تعقیب و تثبیت اهداف اقتصادی، نظامی، سیاسی و امنیتی خود در جایگزینی سلسله پهلوی به جای سلسله قاجار شد و به این ترتیب رضاخان با حمایت تمام‌عیار انگلیس و با کودتای سوم اسفند به‌عنوان اولین پادشاه‌دست‌نشانده‌استعمارگر انگلیس و اولین لکه‌نگ و باستگی در تاریخ ایران زمین بر سر کار آمد.

طی مدت ۱۶ سال سلطنت رضاخان، کشور ایران جولانگاه تاخت و تاز استعمارگر پیر بوده و انگلستان سلطه بالمانع بر ساختار تصمیم‌گیری ایران پیدا کرده و ایران مستعمرانگلیس شد. در این دوره، ننگین و خفت بار، ایران قوی و متحد تضمین سلطه انگلیس در برابر روسیه و شوروی محسوب می‌شد و اقدامات رضاخان در حوزه‌های تشکیل ایران متحد، ساختارسازی، فعالیت‌های عمرانی محدود، تشکیل ارتش مرکزی و قلع و قمع بسیاری از سرنان طوایف در این دوره، با هدایت و مدیریت مستقیم انگلیس صورت پذیرفت. سرانجام رضاخان که خود محصول کودتای انگلیسی سوم اسفند ۱۲۹۹ و هرج و مرج و آثار وحشتناک ناشی از جنگ جهانی اول بود به دلایل متعدّد از جمله ترس از غلغیدن رضاخان در دامن آلمان و زیاده‌خواهی افراطی انگلستان و ناتوانی در بر آوردن ساختن انتظارات رویاه پیر انگلیس و به دستور کاخ یاکینتگهام از سلطنت عزل و در نهایت حفاتر به خارج از ایران تبعید شد.

۲- یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ ایران، بی‌شک مقطع تاریخی شهریور ۱۳۲۰ است که روزهای متفقین کشورراشغال کرده و تلفیقی از آنازیسم سیاسی، بی‌بنیاتی اجتماعی، زلزله فرهنگی، بیماری و مرگ گسترده گرسنگی، خطی، و بلایای خانمان‌سوز ایران را در آستانه فروپاشی کامل قرار داده بود. در چنین وضعیتی ایران جولانگاه شورهای قدرتمند دنیا شده و ارتش پرمردعای رضاخان، به سرعت باورنکردنی فروپاشیده و شور ایران بدون کوچک‌ترین مقاومت بدون شلیک حتی یک تیر به‌اشغال قوای متفقین درآمد و با تبعید رضاخان، از بین گزینته‌هایی نظیر «بازگرداندن مجدد قاجار به سلطنت»، «جانشینی عمده‌رضا(فرزند سوم رضاخان)» و «تغییر شکل حکومت به جمهوری و به قدرت رسیدن محمدرضا شاه پهلوی» رئیس‌جمهور مادام‌العمر نظیر انورسادات مر مصر و مصطفی کمال پاشا در ترکیه، بالاخره بر سر استعمار پاندهایی با محمدرضا توفیق شد.

محمدرضا دیکتاتوری ترس‌و در عین حال قدرت طلب و دارای فساد گسترده اخلاقی، مستان به‌عنوان یک عیاشی و قماربازی و مردی همیشه چمدان به دست بود که با «از ترس مردم ایران کشور را به امریکا سپرده و با چمدان فرار را برقرار فرجیح می‌داد»، با «چمدان پر از پول، هر شب ۵۰ میلیون تومان معادل ۳۰ میلیارد تومان امروز با یک مین قمار می‌بخت» و «با چمدان‌های پر از دلار ناشی از فروش نفت و بعد از اینکه آنها بیرون

آمدند، پیش‌باز رفتن، پرسیده چه شد؟ شاه گفت:این‌ها به ما تکلیف کرده‌اند که از کشور برویم، گنم برای چه؟ شاه گفت: ما که به انگلیس و امریکا بید نکرده بودیم، چر این‌ها ن کار را ما امن کردند»

۳- این پدر و پسر نشان دادند که سلسله پهلوی به طول تاریخ ۲۵۰۰ ساله مجموعه‌ای از اولین‌ها (اولین دولت دست‌نشانده»، «اولین سلسله در غریب‌زدگی»، «اولین سلسله در ترجیح منافع دشمن بر منافع کشور»، «اولین کشور در حمایت از رژیم صهیونیستی» و غیره) و مجموعه‌ای ازترین‌ها («فاسدترین در فساد اقتصادی»، «فاسدترین در فساد اخلاقی»، «ذلیل‌ترین دولت در برابر بیگانگان» و غیره) بوده‌اند و اینک فرزند محمدرضا مانند عروسک خیمه شب‌بازی را دستور امریکا، در توهم تکمیل مثنوی «تیرین‌ها» به میدان آمده است. غرب برای سومین بار در دخالتی آشکار با هدف تسلط مجدد بر ایران، تاراج منابع کشور و تحقیر ملت ایران، منشی دلفک و هرزه هالیوودی را در امریکا گرد هم آورده و بخت و اقبال خود را در نصب رضا پهلوی به‌عنوان سومین شاه‌دست‌نشانده امتحان کرده و در کودتای دیگر از جنس دو کودتای پیشین (کودتای انگلیسی سوم اسفند و کودتای امریکا ۲۸ مرداد)، برای به تخت‌نشاندن سومین دست‌نشانده وطن‌فروش از خاندان دست‌نشانده‌گان (که این وطن‌فروش سومی برخلاف دو دست‌نشانده قبلی نه تنها هیچ شناختی از ایران و فرهنگ ملت ایران ندارد بلکه هیچ هنری جز حبس و حیل و ارنی که به پدرش از ایران غارت کرده‌اند) به آب و تاب درآورد. حقیقت این است که امریکا و اروپا اگر چه در نظر طرحی جنگ ترکیبی اخیر بسیار هوشمندانه و دقیق برنامه‌ریزی کرده بود اما در قضیه به میدان آوردن رضا پهلوی بسیار احمقانه وارد میدان شده که این عجله و شتاب‌ناشگر لوچ دستپاچگی آنها از حرکت جمهوری اسلامی ایران در نگرش به شرق برای بخش‌بازی تحریم‌ها و ظهور ایران به‌عنوان ابرقدرت آینده از یکسو و اوج عصیانیت آنها از به میدان آمدن مردم در راه‌پیمایی ۲۲ بهمن اسسال شنبه تاریخی) است. راه‌پیمایی گسترده و استثنایی و تاریخی ملت ایران همه روزیاهای غرب را به کالیوس بدل ساخت.

۴- سلسله‌ای که در طول ۵۰ سال سلطه بیگانگان بر کشور ایران تمدن کهن، اقتصاد و فرهنگ ایران را نابود کرده و جز «برانی»، «تحقیر ملت ایران در برابر بیگانگان»، «حاتم‌بخشی در جدا شدن بخش‌های بسیار مهم و استراتژیک از سرزمین ایران نظیر بحرین و آارات»، «یجاد امنیت ظاهری به بهای تاراج منابع کشور توسط بیگانگان»، «یجاد بی‌رحم‌ترین، چهمینی‌ترین و خشن‌ترین سیستم امنیتی وابسته به سرویس جاسوسی دشمن»، «هلودی تولید داخلی»، «گسترش فساد سیاسی، اقتصادی و اخلاقی»، «تسلیم در برابر فرهنگ مهاجم بیگانه و ترویج الگوهای بی فرهنگی غرب در کشور» و دیگر چیزهای کشور به ارمان نیلورند.

## گریه‌خیز

رئییسی در بازدید از مرکز ارتباطات مردمی:

### مراجعان را به حل مشکلات‌شان امیدوار کنید

رئیس‌جمهور کار و خدمت در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری را، حساس و نیازمند صبر و حوصله و تدبیر فراوان دانست و گفت: عملکرد این مرکز باید به گونه‌ای باشد که مراجعان را به پیگیری درخواست‌های با حق و حل مشکلات‌شان امیدوار سازد و آنان را در زمینه چگونگی استیغای حقوقشان راهنمایی کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر سیدابراهیم رئیسی با حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این مرکز، بر ضرورت پاسخگویی شایسته و اقعایی به ارباب رجوع تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در جمع مدیران و کارکنان این مرکز، کار و خدمت در این مجموعه را، حساس و نیازمند صبر و حوصله و تدبیر فراوان دانست و گفت: عملکرد این مرکز باید به گونه‌ای باشد که مراجعان را به پیگیری درخواست‌های به‌حق و حل مشکلات‌شان امیدوار سازد و آنان را در زمینه چگونگی استیغای حقوقشان راهنمایی کند. رئیسی با تأکید بر ضرورت پیگیری جدی و بدون وقفه مسائل و مطالبات مردم، نسبت به عادی شدن شنیدن مشکلات مردم برای کارکنان مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری هشدار داد و افزود: اگر در جریان رسیدگی‌های خود به یک سو جریان و عمل خلاف قانون، کم‌کاری و فساد رسیدید، حتماً موضوع را بدون توجه به جایگاه اداری شخص و مجموعه متخلف، به مراجع نظارتی ذی‌ربط گزارش کنید. رئیسی مرکز ارتباطات مردمی را یکی از کانال‌های مهم و مستقیم ارتباطی دولت با مردم دانست و گفت: علاوه بر مطالعه و پیگیری شخصی گزارش‌های ارسالی این مرکز، این گزارش‌ها، یکی از مراجع اصلی ارزشیابی عملکرد دستگاه‌ها و مدیران دولت است.

حجت‌الاسلام احمد صالحی، رئیس مرکز ارتباطات مردمی هم در این نشست گفت: از ابتدای آذر اسال در کنار رسیدگی به درخواست‌ها و مراجعات مردمی، ۱۷ نفر از اعضای کابینه دولت مردمی در این مرکز حضور یافته و برای حدود ۱۷۰ مسئله دستور پیگیری صادر کرده‌اند. صالحی همچنین از برگزاری بیش از ۶۴۵ هزار دیدار مستقیم و چهره‌به‌چهره مسئولان دستگاه‌های دولتی در سراسر کشور با مردم در مدت سیری شده از فعالیت دولت مردمی خبر داد.

### طرح شفافیت راهی مجمع تشخیص می‌شود

نمایندگان مجلس شورای اسلامی یبار دیگر برای تأمین نظر شورای نگهبان موادی از طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرائی را اصلاح کردند اما توجه به اصرار آنان بر برخی از ایرادات، این طرح راهی مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌شود.

به گزارش ایرنا، گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مورد طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرائی و سایر نهادها اعاده شده از شورای نگهبان در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در دستور رسیدگی قرار گرفت و موادی از آن اصلاح شد. علاوه بر اصلاحات صورت گرفته، در مواردی هم نمایندگان بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند.

در ایراد شورای نگهبان به این طرح آمده است: با عنایت به نظر هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام در خصوص طرح فوق، مصوبه در موارد مذکور در نامه این هیئت، مغایر بند اصل ۱۱۰ قانون اساسی شناخته شد.

مغایرت‌های مذکور در خصوص مواد ۳، ۲، ۱ و ۴ مصوبه مجلس شورای اسلامی کماکان به قوت خود باقی است و توسعه دامنه این مصوبه به آن دسته از فعالیت‌های مؤسسات خصوصی عهده‌دار خدمات عمومی که ارتباطی با نظارت‌های حاکمیتی ندارد معطوف به رفع نیازهای واقعی در قانون‌گذاری نیست. جهت تأمین نظر شورای نگهبان مصوبه کمیسیون شوراها بدین شرح اصلاح شد: یک تبصره به عنوان تبصره (۱) به ماده (۱) الحاق و تبصره فعلی به عنوان تبصره (۲) اصلاح می‌شود. تبصره ۱- فعالیت‌های مؤسسات خصوصی حرفه‌ای عهده‌دار خدمات عمومی که هیچ‌گونه ارتباطی با مأموریت‌های عمومی آن دستگاه ندارد از شمول این قانون مستثنی است. تشخیص فعالیت‌های مذکور بر عهده کمیسیون موضوع ماده (۱۸) قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات مصوب ۱۱/۱۶/۱۳۸۷ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن می‌باشد.

یک روزنامه امریکایی عنوان کرد

### نقش «بنیاد پرومند»

### در پرونده شکایت از حمیدنوری

روزنامه امریکایی واشنگتن پست در گزارشی به نقش فعال بنیاد پرومند به بهانه اعدام‌های سال ۶۷ برای یزیدیه‌سازی علیه ایران استشاری می‌کند و می‌نویسد که این بنیاد چندین سال قبل از دستگیری حمیدنوری بنیاد بنیاد چنین کاری داشته است. در آبان ماه سال ۱۳۹۸، یک تبعه ۵۸ساله ایرانی به نام حمیدنوری وارد فرودگاه بین‌المللی استکهلم شد. مبارک او مشکلی نداشت ولی در فرودگاه استکهلم مورد ضرب و شتم قرار گرفت و زندان فرستاده شد تا به امروز که بیش از ۳سال از دستگیری او می‌گذرد در زندان افرادی به سر می‌برد.

یکی از نکاتی که نشان می‌دهد این پرونده ارتباطی با حمیدنوری ندارد و بیشتر تلاش منافقین و کشورهای حامی آنها برای مقابله با جمهوری اسلامی است، ردیابی بنیاد عبدالرحمن پرومند در این ماجراست. در گزارشی که روزنامه واشنگتن پست امریکا منتشر کرده است به وضوح اشاره می‌شود که سال‌ها پیش بنیاد عبدالرحمن پرومند با جمع آوری اطلاع و پرونده‌سازی به دنبال مطرح کردن مسئله اعدام‌های ۶۷ بود برای عملی کردن این کار نیاز به دستگیری یک فرد از ایران و محاکمه او بوده‌اند تا این پرونده برای اقدامات بعدی آنها استفاده شود. در گزارش واشنگتن پست آمده است که این دادگاه یک مورد فوق‌العاده محسوب می‌شود.

مسئله قابل توجه تر، این واقعیت است که دستگیری نوری نتیجه سال‌ها تلاش فعالان حقوق بشر است. ایرج مصداقی، زندانی سیاسی سابق ایرانی که از اعدام‌های سال ۱۳۶۷ جان سالم به در برد، سال‌ها به تحقیق درباره اقدامات رژیم در تهران و ردیابی تحرکات عاملان آن پرداخته است. ریژوا و لادن پرومند یک بنیاد مستقر در واشنگتن را اداره می‌کنند که نقض حقوق بشر ایران را مستند می‌کند و موسوی یک محقق حقوق بشر است که سال‌ها روی مسئله اعدام‌های سال ۶۷ کار کرده است.

در ادامه این گزارش آمده است که در سال ۲۰۰۹، بنیاد عبدالرحمن پرومند به جفری رابرتسون، وکیل بریتانیایی که ریاست یک دادگاه بین‌المللی در مورد جنگ داخلی سیرالئون را بر عهده داشت، مأموریت داد و تحقیقاتی در مورد قتل‌های سال ۱۳۶۷ انجام دهد. مصداقی شهود پرونده را رد کرد. نتجستی در سال ۲۰۱۱ در دانشگاه آکسفورد با حمایت مشترک بنیاد پرومند، مجموعه‌ای از نظرات حقوقی را در مورد پیوند ارتباطی بین پرونده‌های «تیر طغیان گوشت» است، چگونگی برخورد با عاملان اعدام‌های سال ۱۳۶۷ گردآوری کرد. ایرج مصداقی همان زمان بیان کرد که اگر یکی از این مقامات به غرب بیاید اورا دستگیری و دادگاهی می‌کنند؟

بیش از اینکه حمیدنوری به سوئد سفر کند، منابعی به مصداقی خبر داده بودند که نوری به اروپا می‌آید. موسوی، وکیل ایرانی مقیم انگلیس با استناد به نشست سال ۲۰۱۱ پرونده‌ای شامل شهادت شهود تهیه کرد که با موفقیت به دادگاه سوئد ارائه کرد و منجر به دستگیری و دادگاهی شدن حمیدنوری شد.